
 

Federazione Italiana Pallacanestro 
Comitato Regionale Basilicata 

 
info@basilicata.fip.it 

www.fip.it/regioni/basilicata 
 

#fipbasilicata 

 

COMUNICATO UFFICIALE N. 1 DEL 31 LUGLIO 2023 
 

DELIBERA N. 1 
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI UFFICI TECNICI ANNO SPORTIVO 2023/2024 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO TERRITORIALE 
 

VISTI lo Statuto ed i Regolamenti Federali; 
 
VISTA la necessità di proporre al Consiglio Federale la nomina della nuova 

composizione dell’Ufficio Gare e dell’Ufficio Designazioni Arbitrali del 
Comitato Regionale Basilicata scadute il 30 giugno 2023; 

 
ACQUISITA dal Comitato Regionale Basilicata la disponibilità delle persone interessate a 

ricoprire tale incarico; 
 
RITENUTA la proposta formulata dal Presidente del Comitato Regionale Basilicata 

meritevole di accoglimento; 
 

DELIBERA 
 

 di proporre al Consiglio Federale la nomina dei Componenti degli Uffici Tecnici (Gare e 
Designazioni Arbitrali) del Comitato Regionale Basilicata per l’anno sportivo 2023/2024 
(scadenza 30 giugno 2024) come di seguito indicato: 
 
Ufficio Gare 
Romano Angelo   (responsabile) 
Larocca Gaetano   (componente) 
Romano Andrea   (componente) 
 
Ufficio Designazioni Arbitrali 
Motta Rocco   (responsabile) 
Restaino Marino Maria (componente) 
 
  



 

DELIBERA N. 2 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE D.O.A. REGIONALI 2023/2024 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO TERRITORIALE 
 

VISTI lo Statuto ed i Regolamenti Federali; 
 
VISTE le Disposizioni Organizzative Annuali 2023/2024 approvate dal Consiglio 

Federale della F.I.P. del 5 maggio 2023; 
 
CONSIDERATA la necessità di definire le regole per la stagione sportiva 2023/2024; 
 
RITENUTA la proposta formulata dal Presidente regionale meritevole di accoglimento; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare le D.O.A. Regionali 2023/2024 nel testo allegato alla presente Delibera; 
 
2. di autorizzare il Presidente Regionale alla pubblicazione sul sito Internet del Comitato. 
 
Potenza, 31 luglio 2023 
 

Il Presidente 
f.to Giovanni Lamorte 


